
 

 

 

 

 

 

 

                      

 

         

 
                      

                     

        

 

 
 
 
 
 
 
 
k

l
u

b
o

v
ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j
 
3
/
2

0
1

4
 

MOPS KLUB ČR  

 

JCH Glorious Future Deklareishen Men 
Evropský vítěz mladých 2014 

Otec: CH Cash vom Sachsen Adel 
Matka: JCH Monirentes Riviera 

Chovatel: E. A. Zhirova 
Majitel: Lucie Olivová 

 
 

http://www.mopsklub.cz/ 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 1 

 
 

OBSAH 
 

 

 Výbor Mops klubu České republiky 2 

 Orgány Mops klubu České republiky 3 

 Konzultanti 4 

 Platby a bankovní spojení na Mops klub České republiky 5 

 Kontaktní informace na Českomoravskou kynologickou unii 6 

 Propozice a přihláška na CHP 8 

 Zápis z 5. výborové schůze 10 

 Zápis ze 6. výborové schůze  12 

 Chovatelská činnost (hlášení krytí a vrhu) 14 

 Chovatelská přehlídka 7.9. 2014 Nižbor 21 

 Den mopse 2015 28 

 Podzim a Vánoční přání – pan Karel Háček 29 

 Blahopřejeme 32 

 PF 2015 33 

 Plán výstav – rok 2014 34 

 Redakční uzávěrka                                                                                                    37 

 Příloha I - Návrh stanov spolku  38 

  
  
  
 

 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

 

 

 

 

 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 2 

 

 

 

 

 

 

 VÝBOR MOPS KLUBU ČR  
 

                                             

 

 

 

Prezident: 

JUDr. Josef Plachý 

Letiny 17, 336 01 Blovice 

e-mail: josplachy@seznam.cz 

mobil: +420 604 404 227 

 

Sekretář, redakce zpravodaje, tiskový mluvčí: 

Ing. Petra Procházková 

Ohradní 1359, 140 00 Praha 4 - Michle 

e-mail: vybor@mopsklub.cz, 

e-mail: zpravodaj@mopsklub.cz 

mobil: +420 732 186 524 

 

Hlavní poradce chovu: 

Alena Hromová 

Čechova 93, 440 01 Veltěže u Loun 

e-mail: alenahromova@seznam.cz 

tel.: +420 415 676 230 

mobil: +420 607 970 667 

 

Ekonom, evidence členské základny: 

Ing. Lucie Olivová 

Italská 210/15, 120 00 Praha 2 

 e-mail: lucie.oliva@gmail.com 

mobil: +420 724 057 486 

 

Referent CHP, Welfare: 
Helena Kecová 

Mostiště 26, 338 28 Radnice 

e-mail: Dogfamilie@seznam.cz 

mobil: +420 736 200 152 

 

Sídlo Mops klubu na adrese: 

 

JUDr. Josef PLACHÝ 

Letiny 17, 336 01 Blovice 

 

 

 

 

 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 3 

 

 

 

Čestný prezident klubu: 

 

MUDr. Milan RABA 

Nová Kolonie1451/3a 

155 00 Praha 5 - Stodůlky 

e-mail: milanraba@volny.cz 

tel./fax: +420 251 511 992 

mobil: +420 724 049 739 

 

Revizní komise 

 

Předseda komise: 

Jana Klozová 

Vitiněves 51, 506 01 Jičín 

e-mail: 1ORI1@seznam.cz 

mobil: +420 774 801 094 

 

Člen komise: 

Jana Nosková 

Vitiněves 51, 506 01 Jičín 

e-mail: ALFMONKELLY@seznam.cz 

mobil: +420 776 112 235 

 

Člen komise: 

Taťana Šlesingrová 

I.Olbrachta 113, 273 08 Pchery 
         e-mail: pesvitaci@seznam.cz 

                                       mobil: +420 723 321 937 

 

 

 

 
 

 

INTERNETOVÉ STRÁNKY 
http://www.mopsklub.cz/ 

Ivana Mašková 

e-mail: arcita@c-box.cz 

Telefon: +420 775 436 643 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 4 

 

 

 

 

Členská schůze Mops klubu schválila změnu chovatelského řádu. 

Ruší se pozice krajských poradců chovu a nahrazují je konzultanti. 

Tito členové Mops klubu, navržení hlavním poradcem chovu a schválení 

výborovou schůzí, budou zajišťovat poradenskou činnost pro chovatele.  

 

Jmenování byli: 

 
Mgr. Dana HNILIČKOVÁ 

Nám. Osvobození 137 

788 32 Staré Město pod Sněžníkem 

tel.: 583 239 317 

mobil: +420 607 288 587 
 
 

Jana HOLUBOVÁ 

Radostín 108, 591 01 Žďár nad Sázavou 

mobil: +420 608 702 574 

 

 

Renata ŠIMANDLÍKOVÁ 

Zlončice 19 

278 01 Kralupy nad Vltavou 

mobil:+420 724 970 795 

e-mail: RViktoria@seznam.cz 

 

 

Jiří PIFFL 

Nad  Mazankou 14/1125 

182 00 Praha 8 

mobil:+420 603 786 387 

 

 

Kromě uvedených členů tuto činnost plní všichni členové výboru Mops klubu. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 5 

 

PLATBY A BANKOVNÍ SPOJENÍ NA MK ČR 
 

IČ MK ČR: 452 49 474  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Okresní pobočka 305 09 Plzeň  

 

název účtu:    Mops klub ČR  

číslo účtu:    0725280329/0800  

kód banky:    0800  

konstantní symbol:   0308  

IBAN:     CZ19 0800 0000 0007 2528 0329 

variabilní symbol:    člen MK ČR přidělené osobní číslo xxxx  

nový člen před schválením 9999  

nečlenové 5555  

 

Specifický symbol (označuje druh platby):    
členský příspěvek    0300 

chovná přehlídka    0250 

krycí list     0140 

poplatek za štěně    0170 

klubová výstava    0500 

inzerát      0200 

zájezd      0400 

sponzorský dar    3333 

dobírka (mimo krycí list)   1111 

přeregistrace     2222 

welfare                                                           4444 

 

 
NEZAPOMÍNEJTE UVÁDĚT VŠECHNA ČÍSLA, JINAK NELZE ZJISTIT KDO PLATIL! 

 

ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK:  

pro člena MK ČR  500,- Kč  

pro člena MKČR - důchodci a studenti 350,- Kč  

pro zahraniční členy 20,- €  

zápisné pro nové členy + 50,- Kč  

 

POPLATKY: 

za vystavení krycího listu 140,- Kč  

za štěně 170,- Kč  

za chovatelskou přehlídku 250,- Kč  

za zveřejnění inzerátu ve Zpravodaji - 1/2 stránky 200,- Kč  

za zveřejnění inzerátu ve Zpravodaji - 1 stránka 400,- Kč  

za placenou inzerci na internetových stránkách Mops klubu ČR /www.mopsklub.cz/  od 100,- Kč  

 

Nečlenové platí vše dvojnásobně ! 

Členský příspěvek musí být zaplacen do konce roku pro rok následující !!!

  



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 6 

ČESKOMORAVSKÁ KYNOLOGICKÁ UNIE 
Maškova 3 

182 53  Praha 8 – Kobylisy  

Fax : 234 221 371 

GSM : 602 216 874 

 

Návštěvní hodiny: 

Út 9:00 - 12:00 a 12:30 - 17:00 

St 7:30 - 12:00 a 12:30 - 15:00 

 

I .Jarošová 
tajemnice ČMKU 

cmku@cmku.cz 

tel.: 234 221 371 

 

Ing. K. Fialová 

Agenda rozhodčích, výstav, chov. kluby 

fialova@cmku.cz 

tel.: 234 221 375 

 

Bc. L. Křeček 

Plemenná kniha 

krecek@cmku.cz 

tel.: 234 221 372 

 

S. Hurábová 

Plemenná kniha 

hurabova@cmku.cz 

tel.: 234 221 377 

 

L. Fairaislová 

Šampioni, chovatelské stanice 

fairaislova@cmku.cz 

tel.: 234 221 370 

 

M. Truksová 

Plemenná kniha 

truksova@cmku.cz 

tel.: 234 221 374 

 

L. Pečená 

Plemenná kniha 

pecena@cmku.cz 

tel.: 234 221 376 

 

T. Lemerová 

Podatelna, výstavy ČMKU 

 podatelna@cmku.cz 

tel.: 234 221 371 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 7 

 

PODĚKOVÁNÍ ! 
 

děkujeme naši člence, paní Ivaně Maškové, za bezplatné vytvoření  

a správu webových stránek klubu. 
 

výbor Mops klubu ČR 

 
 

 

 

 

 

 

Vážení přátelé, 

 

     blíží se konec roku, nastal čas bilancování a plánů na nastávajícího období.  Doufám, že 

tak jako v letošním roce, tak i v novém roce  se budeme setkávat na akcích pořádaných Mops 

klubem ČR. Věřím, že v sobě najdeme dostatek pochopení, tolerance a ohleduplnosti tak, jako 

to dělají vůči sobě naši mopsí kamarádi.  

 

     Dovolte, abych všem při této příležitosti popřál příjemné prožití vánočních svátků, hodně 

zdraví, štěstí, osobních, pracovních i chovatelských úspěchů a hodně radosti s našimi 

čtyřnohými kamarády v roce 2015. 

JUDr. Josef Plachý 

prezident klubu 

 

 

 

 

 

 

 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 8 

PŘIHLÁŠKA 
na chovatelskou přehlídku mopsů, která se bude konat 

v sobotu   7.3. 2015 v restauraci Keltovna v Nižboru. 
 

PES/FENA 
 

 

Jméno psa / feny včetně chovatelské stanice 

 

Datum narození………………….číslo zápisu………………….. barva………………… 

 

Otec psa / feny : Jméno a chovatelská stanice………………………………………………….. 

 

Číslo zápisu: ……………………………………………………………………………………. 

 

Matka psa/ feny: Jméno a chovatelská stanice………………………………………………… 

 

Číslo zápisu: …………………………………………………………………………………… 

 

Účast na výstavě (místo a datum): ……………………………………………………………... 

 

Známka zapsaná v rodokmenu: ………………………………………………………………… 

 

Patelly: ………………………………………………………………………………………… 

 

Jméno a adresa chovatele……………………………………………………………………….. 

 

Jméno a adresa majitele………………………………………………………………………… 

 

   …………………………………………………………………………... 

 

E-mail, telefon:       ……………………………………………………………………………... 

 

Prosíme vyplňte vše dle skutečnosti. 

 

Jsem člen MKČR:  Ano ID(osobní číslo)………….. 

   Ne 

Svým podpisem stvrzuji, že beru na vědomí podmínky CHP. 

 

         ……………………………. 

         Podpis majitele psa/feny 

 

Přihlášku a fotokopii rodokmenu(zapsaná výstava a patelly) zašlete do uzávěrky jako 

obyčejnou zásilku na adresu referenta: 

Helena Kecová, Mostiště 26, 338 28 Radnice, tel.: 736200152, e-mail:dogfamilie@seznam.cz 

Uzávěrka přihlášek: 22.2. 2015 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 9 

PROPOZICE 
na chovatelskou přehlídku mopsů, která se bude konat 

v neděli 7.3. 2015 v restauraci Keltova v Nižboru  
 

MK ČR se jako člen ČMKU řídí Řádem ochrany zvířat při veřejném vystoupení 

nebo svodu zvířat a při chovu. 
 

Veterinární přejímka –  9:00 – 10:00 hod. 

Začátek přehlídky      - po skončení členské schůze 

 

PODMÍNKY PRO ABSOLVOVÁNÍ CHOVATELSKÉ PŘEHLÍDKY 
 

Zúčastnit se můžou psi a feny ve věku od 12 měsíců 
 

 V rodokmenu musí být potvrzená účast na výstavě: mezinárodní, národní nebo 

klubové a to ve třídě mladých nebo dospělých. 

 Doklad o zaplacení členského příspěvku MK ČR na rok 2015  

 Očkovací průkaz s vyznačením očkování proti vzteklině, parvoviroze ne kratší než 

jeden měsíc a ne starší jeden rok. 

 Psi a feny musí absolvovat povinné vyšetření stupně vykloubení čéšky (patelly) 

s výsledkem maximálně do 2/2 od certifikovaného veterináře, který svůj závěr 

zapíše do průkazu původu. 

Doklad o zaplacení poplatku CHP (ústřižek složenky nebo potvrzení o vkladu na účet) 

členové 250,- Kč . Nečlenové 500,- Kč.  
Při přihlášení na místě konání platí členové 500,- Kč. Nečlenové 1000,- Kč. 

ČÚ: 0725280329/0800, VS: členské číslo , SS: 0250 

 

Přihlášky spolu s fotokopií rodokmenu s potvrzenou a zapsanou výstavou a vyšetřením 

patelly (bez nich je přihláška neplatná) zaslat do uzávěrky 22.2. 2015 jako obyčejné psaní 

na adresu referenta CHP pro přijetí přihlášek je rozhodující datum na razítku podání na poště. 

 

Přihlášky došlé po uzávěrce budou posuzovány jako přihlášení na místě za zvýšený poplatek! 

 

Potvrzení o přijetí na přehlídku bude potvrzeno e-mailem týden před přehlídkou 

 

 

V rodokmenu musí být podpisy chovatelů (přední strana PP) a majitelů 

včetně adres ( na PP zadní strana ).  

Zapsána a potvrzena výstava a vyšetření patelly 
 

Adresa referenta CHP: Helena Kecová, Mostiště 26, 338 28 Radnice, Tel: 736200152 

Dogfamilie@seznam.cz 

 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 10 

 

 

Zápis z 5. výborové schůze Mops klubu ČR 
 

Datum a místo jednání: 26.7. 2014 Stehelčeves 

Účastníci: 

 

Omluveni: 

Hromová Alena, Kecová Helena, Ing. Olivová Lucie,  JUDr. 

Plachý Josef, Ing. Procházková Petra.  

 

Zapsala:  Procházková Petra 

Přílohy:   

 

 Kontrola úkolů 

 

číslo téma 

6/1 Kalendář akcí Mops klubu ČR v roce 2014: 

Bonitace 2014 – 7.9. 2014 - Nižbor – restaurace Keltovna, http://www.keltovna.cz/ 

13.6. 2015 – 30. Klubová výstava mopsů + 4. Ročník Mamoriálu Zdeňka Bláhy. 

Rozhodčí pan Daniel Brasa, Německo. 

typ: I odpovídá: výbor klubu termín: dle textu 

6/5 Úprava webových stránek – řeší se. 

1.12. 2013 – současné stránky jsou nevyhovující. Pan Snop přislíbil  vytvoření nových 

webových stránek – jednalo by se o sponzorský dar klubu. Záměr se neuskutečnil.  

Webmaster – pan Ivan Stejskal garantuje vytvoření webových stránek v první pololetí 

roku 2014 zdarma. 

24.5. 2014 – pan Stejskal byl pozván na VS, nedostavil se. 

26.7. 2014 – pan Stejskal zaslal návrh na úpravu stránek.  

typ: I odpovídá: Josef Plachý, 

Petra Procházková 

termín: dle textu 

1/2 Evropská výstava 2014 – výbor klubu přednese na členské schůzi návrh, aby člen 

klubu, který přihlásí psy na tuto výstavu, dostal příspěvek ve výši 1000,- Kč (bez 

ohledu na počet přihlášených psů). 

22.3. 2014 – schváleno členskou základnou. 

24.5. 2014 - Přípěvek bude přiznán na jednoho psa ve vlastnictví člena klubu, který je 

zapsán jako majitel v PP a je uveden ve výstavním katalogu. Pes musí být na EDS dne 

26.10.2014 vystaven. Vyplaceni příspěvku proběhne v den konání výstavy oproti 

předchozí žádosti zaslané na adresu ekonoma klubu lucie.oliva@gmail.com včetně  

kopie PP přihlašovaného psa. 

 typ: I odpovídá: výbor klubu termín: dle textu 

2/2 Den mopse – se uskuteční 4. října ve Vinoři. Organizuje paní Renata Šimandlíková + 

pan Martin Sysel. 

typ: I odpovídá: Renata 

Šimandlíková 

termín: dle textu 

http://www.keltovna.cz/


 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 11 

4/2 Dopis paní Maškové – 12.3. a 14.3. proběhlo krytí feny Xambada Pug ze Sametu psem 

Eastwood Dog-Lome. 10.5. 2014 se narodila černá štěňata. Následně byl proveden  

odběr stěru sliznice u feny Xambada Pug ze Sametu a psa Kirby Dog-Lome (oba ve 

vlastnictví paní Maškové) pro stanovení genetického profilu rodičů a následné paternity 

genetického profilu pro jejich potomky. Stěry sliznice byli provedeny veterinární 

lékařkou, proběhlo ověření jedinců na základě předložených PP a načtením čipu. Čeká 

se na výsledky testu.  

26.7. 2014 – paní Mašková informovala o výsledcích stanovení genetického profilu 

rodičů. Matka štěňat Xambada Pug ze Sametu, potvrzeno otcovství štěňat psem Kirby 

Dog-Lome. 

typ: I odpovídá: výbor klubu termín: dle textu 

 

 Nové úkoly 

 

5/1 Ekonomické výsledky klubové výstavy 2014 – zisk 14 327,- Kč 

typ: I odpovídá: výbor klubu termín: dle textu 

5/2 30. Klubová výstava mopsů + 4. Ročník Mamoriálu Zdeňka Bláhy, 13.6. 2015. 

Rozhodčí pan Daniel Brasa, Německo. 

26.7. 2014 – proběhla kontrola místa konání KV – Kulturní dům obec Stěhelčeves. 

Pronájem místa 2200,- Kč. Členové klubu dostanou možnost sponzorovat jednotlivé 

poháry pro vítěze KV.  

Výbor klubu zvažuje uspořádat v roce 2015 SKV – dne 10.10. 2015 u Krajské výstavy 

v Litoměřicích. Návrh bude členům klubu předložen na ČS. Navržená rozhodčí – Mgr. 

Zuzana Brotánková. 

typ: I odpovídá: výbor klubu termín: dle textu 

5/3 Změna právního statutu chovatelských klubů odvíjející se od nového OZ.  

26.7. 2014 – ČMKU nevydalo pokyn pro chovatelské kluby, jak situaci řešit. 

Prezident klubu připraví návrh nových stanov MK ČR.  

typ: I odpovídá: Josef Plachý termín: dle textu 

5/4 Dodatek ke smlouvě o spolupráci s MSBMK ve smyslu uznání požadavku MK ČR o 

vyšetření patell v souvislosti se změnou zápisního řádu. Proběhla diskuse ke smlouvě 

s MSBMK ohledně uznání požadavku MK ČR při uchovnění. Prezident klubu 

vypracuje dodatek ke smlouvě. Jeden výtisk bude založen na ČMKU. Bude ukotveno i 

v usnesení z ČS. 

typ: I odpovídá: Josef Plachý termín: dle textu 

5/5 Nové členky klubu - paní Renata Risová, paní Baštová Adéla, paní Charvátová Eva. 

typ: I odpovídá: výbor klubu termín: dle textu 

 

R - rozhodnutí, Ú – úkol, I - informace 

 

 

Zapsala: Ing. P. Procházková 

Četl: JUDr. J. Plachý 

 

 

 

 

 

 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 12 

  

Zápis z 6. výborové schůze Mops klubu ČR 
 

Datum a místo jednání: 7.9. 2014, Nižbor 

Účastníci: 

 

Omluveni: 

Hromová Alena, Kecová Helena, JUDr. Plachý Josef,  

Ing. Procházková Petra.  

Ing. Olivová Lucie 

Zapsala:  Procházková Petra 

Přílohy:   

 

 Kontrola úkolů 

 

číslo téma 

6/1 Kalendář akcí Mops klubu ČR v roce 2014: 

Bonitace 2014 –6.12. Nižbor – restaurace Keltovna, http://www.keltovna.cz/ 

typ: I odpovídá: výbor klubu termín: dle textu 

6/5 Úprava webových stránek – řeší se. 

1.12. 2013 – současné stránky jsou nevyhovující. Pan Snop přislíbil  vytvoření nových 

webových stránek – jednalo by se o sponzorský dar klubu. Záměr se neuskutečnil.  

Webmaster – pan Ivan Stejskal garantuje vytvoření webových stránek v první pololetí 

roku 2014 zdarma. 

24.5. 2014 – pan Stejskal byl pozván na VS, nedostavil se. 

26.7. 2014 – pan Stejskal zaslal návrh na úpravu stránek.  

7.9. 2014 – pan Stejskal nekomunikuje s výborem klubu. 

typ: I odpovídá: Josef Plachý, 

Petra Procházková 

termín: dle textu 

1/2 Evropská výstava 2014 – výbor klubu přednese na členské schůzi návrh, aby člen 

klubu, který přihlásí psy na tuto výstavu, dostal příspěvek ve výši 1000,- Kč (bez 

ohledu na počet přihlášených psů). 

22.3. 2014 – schváleno členskou základnou. 

24.5. 2014 - Přípěvek bude přiznán na jednoho psa ve vlastnictví člena klubu, který je 

zapsán jako majitel v PP a je uveden ve výstavním katalogu. Pes musí být na EDS dne 

26.10.2014 vystaven. Vyplaceni příspěvku proběhne v den konání výstavy oproti 

předchozí žádosti zaslané na adresu ekonoma klubu lucie.oliva@gmail.com včetně  

kopie PP přihlašovaného psa. 

 typ: I odpovídá: výbor klubu termín: dle textu 

2/2 Den mopse – se uskuteční 4. října ve Vinoři. Organizuje paní Renata Šimandlíková + 

pan Martin Sysel. 

typ: I odpovídá: Renata 

Šimandlíková 

termín: dle textu 

http://www.keltovna.cz/


 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 13 

5/2 30. Klubová výstava mopsů + 4. Ročník Mamoriálu Zdeňka Bláhy, 13.6. 2015. 

Rozhodčí pan Daniel Brasa, Německo. 

26.7. 2014 – proběhla kontrola místa konání KV – Kulturní dům obec Stehelčeves. 

Pronájem místa 2200,- Kč. Členové klubu dostanou možnost sponzorovat jednotlivé 

poháry pro vítěze KV.  

Výbor klubu zvažuje uspořádat v roce 2015 SKV – dne 3.10. 2015 u Krajské výstavy 

v Litoměřicích. Návrh bude členům klubu předložen na ČS. Navržená rozhodčí – Mgr. 

Zuzana Brotánková. 

7.9. 2014 – paní Olivová zjistí dle směrnice FCI finanční nároky pana rozhodčího, 

objedná poháry na výstavu a plaketu pro pana rozhodčího. 

typ: I odpovídá: výbor klubu termín: dle textu 

5/3 Změna právního statutu chovatelských klubů odvíjející se od nového OZ.  

26.7. 2014 – ČMKU nevydalo pokyn pro chovatelské kluby, jak situaci řešit. 

Prezident klubu připraví návrh nových stanov MK ČR, bude projednáno na ČS v roce 

2015. Bude zveřejněn ve zpravodaji č. 3/2014 k diskusi. Připomínky zaslat 

prezidentovi klubu do 31.1. 2015 na adresu JUDr. Josef Plachý, Letiny 17, 336 01 

Blovice, nebo na e-mail: josplachy@seznam.cz. 

typ: I odpovídá: Josef Plachý termín: dle textu 

5/4 Dodatek ke smlouvě o spolupráci s MSBMK ve smyslu uznání požadavku MK ČR o 

vyšetření patell v souvislosti se změnou zápisního řádu. Proběhla diskuse ke smlouvě 

s MSBMK ohledně uznání požadavku MK ČR při uchovnění. Prezident klubu 

vypracuje dodatek ke smlouvě. Jeden výtisk bude založen na ČMKU. 1 x MK 1 x 

MSBMK. 

typ: I odpovídá: Josef Plachý termín: dle textu 

 

 Nové úkoly 

 

6/1 Kalendář akcí Mops klubu v roce 2015: 

Členská schůze – 7.3. 2015, Nižbor restaurace Keltovna, od 10:00 hod., pro členy 

klubu bude zajištěno občerstvení. 

Chovatelská přehlídka – 7.3. 2015, Nižbor restaurace Keltovna, po skončení členské 

schůze. 

30. Klubová výstava mopsů + 4. Ročník Mamoriálu Zdeňka Bláhy - 13.6. 2015, 

kulturní dům obce Stehelčeves, okres Kladno, rozhodčí pan Daniel Brasa, Německo. 

Chovatelská přehlídka – září 2015, místo a datum bude upřesněno. 

Speciální klubová výstava – 3.10. 2015, při Krajské výstavě v Litoměřicích, rozhodčí 

Mgr. Zuzana Brotánková. Záměr uskutečnit tuto KV bude přednesen ke schválení na 

členské schůzi dne 7.3. 2015. 

Den mopse – 4.10. 2015 – místo bude upřesněno.  

Chovatelská přehlídka – prosinec 2015, místo a datum bude upřesněno.   

typ: I odpovídá: výbor klubu termín: dle textu 

6/2 Obálka zpravodaje 3/2014 bude vytištěna barevně. Zvýšené náklady na tisk obálky  

uhradí paní Lucie Olivová. 

typ: I odpovídá: výbor klubu termín: dle textu 

6/3 Nová členka klubu – paní Petra Zavadilová. 

typ: I odpovídá: výbor klubu termín: dle textu 

R - rozhodnutí, Ú – úkol, I - informace 

Zapsala: Ing. P. Procházková 

Četl: JUDr. J. Plachý 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 14 

 

 
Akim Ponynka, 1.11. 2014 MVP Praha – V1, CAC, CACIB 

 

 

 

    HLÁŠENÍ  KRYTÍ 
 

 

13.07.2014 LOVELY  GUY  THE  BLACK  HEJAKRAL      X    

                                                                             KORNELIE NANG-LHAMO 
                    Jiřina Krsová, Kbelnice 33,336 01  Letiny ,tel.: 732 402 998 
 

13.07.2014  JONÁŠ HAVAVLON     X           ODEA FANTASY DOG-LOME 
                    Jiřina Krsová, Kbelnice 33,336 01  Letiny ,tel.: 732 402 998 

 

17.07.2014  GOLD PUG HELZA      X        IANA    DOG-LOME  
                    Helena Kecová, Mostiště 26, 338 28 Radnice, tel.: 736 200 152    
 

21.07.2014  ALWA  DOG-LOME     X      WANYIKA   PUG  ZE  SAMETU 

                    Růžena Seichertová, Hrachoviště 53,379 01 Třeboň, tel.: 606 882 883 
 

23.07.2014  GCH.MONTY  JR. DE LAMICO         X  

                                                        JCH.LOLLY BOOP BLACK HEJAKRAL 
                    MVDr. Jana Šikulová, Masarykova 519,417 42 Krupka, tel.:728 817 829 

 

23.07.2014  BAXXY DOG-LOME    X     FATIMA   HELZA 

                    Helena Kecová, Mostiště 26, 338 28 Radnice, tel.: 736 200 152      
 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 15 

25.07.2014  LAKOSTA DOG-LOME      X           MADICA  DOG-LOME 
                    Jolana Pilarová, Ponědrážka 5,379 01 Třeboň, tel.: 724 535 818 
 

29.7.2014  CH. SEMLANS  IVAN -ALEXANDER        X       CH. XELA PIBARO                                                       

                   Patrik Panýrek, Mečeříž 62,294 77, tel.: 603 453 761, 326 391 564 
 

01.08.2014  LOVELY  GUY  THE  BLACK  HEJAKRAL      X    

                                                                                     KLOTYLDA   NANG-LHAMO 

                    Anna Nováková, Na Truhlářce 41,180 00 Praha 8, tel.: 733 777 664 

 
03.08.2014  JCH.KEVIN COSTNER MAD-MOPS    X   RAULINA  DOG-LOME 

                    MVDr. Jana Šikulová, Masarykova 519,417 42 Krupka, tel.: 728 817 829 
 

03.08.2014  GERRY PUG OTAKON    X   

                                           JCH. MISS  LISA  DEI  PICCOLI  PAGLIACCI 
                    Alena Hromová, Čechova 93, 440  01 Veltěže ,tel.:  607 670 667 
 

08.08.2014  CH. CHIPS  PIBARO  X    CH.TENNESSEE    PIBARO 

                    Patrik Panýrek, Mečeříž 62,294 77, tel.: 603 453 761, 326 391 564 
  

10.08.2014  ALWA  DOG-LOME     X      HONEY     BARD  
                     Plachý Josef a Věra, Letiny 17,336 01 Blovice, tel.:  604 404 227,737 107 854 

 

10.08.2014  DORIAN DOG-LOME  X     HOLLY  Z  NADĚJSKÝCH   RYBNÍKŮ 

                    Jiřina Peroutková, Klec 52 , 379 01 Třeboň, tel.: 776 041 135  
 

14.08.2014  CHATEAU   DE   CARLIN   BOUFFON   BEL    AMY       X  

                                                                                             AIVOVO   GOLDY  STAR 

                    Irina Soboleva, Ocelkova 643/22, 198 00Praha 9, tel.: 774 671 559 

 

21.08.2014  LAKOSTA DOG-LOME          X           DOROTTE  DOG-LOME 

                  Jolana Pilarová, Ponědrážka 5,379 01 Třeboň, tel.: 724 535 818 
                

28.08.2014  LOVELY  GUY  THE  BLACK  HEJAKRAL      X          

                                                                                                           KAYKA  DOG- LOME  
                    Hana Nýčová, 439 08 Pátek u Loun 138, tel.: 723 437 520 
 

30.08.2014  CH. SEMLANS  IVAN -ALEXANDER        X        

                                                                                                     CH. CAROLINA   PIBARO                                                       
                    Patrik Panýrek, Mečeříž 62,294 77, tel.: 603 453 761, 326 391 564 
 

07.09.2014  ALF MON KELLY   X       GEORGINA   Z ´ERIDANU   DOG LOVE 
                    Jana  Klozová, Vitiněves 51 , 506 01 Jičín , tel. : 774 801 094 

 

20.09.2014  ICH.,CH. GERONIMO PIBARO        X           CH.ZYRA PIBARO 
                    Patrik Panýrek, Mečeříž 62,294 77, tel.: 603 453 761, 326 391 564 

 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 16 

 
Den mopse 2014 

 

25.09.2014  M-KARTÁGO  MAD-MOPS        X      GINNEL  ZLATÁ  NYMFA 
                       Hana Karásková, 512 61 Přepepře 183, tel.: 924 906 500 

 
27.09.2014  DORIAN DOG-LOME  X      

                                                     MISS MOLLY  Z  NADĚJSKÝCH   RYBNÍKŮ 
                    Petra Ducháčková, J.Dobrovského 5,  370 06 Č. Budějovice  

 
27.09.2014  GOLD  PUG  HELZA       X       VANESA   HAVAVLON 
                   Vladimír Vašíček, Spojovací 192, 381 01 Č. Krumlov, tel.: 606 957 697        
 

29.09.2014  MONIRENTES REBLOSHON  X          VANDA HAVAVLON 
                    Lucie Ponerová, Železniční 181/18, 460 01 Liberec 11, tel.: 603 764 677 

 

29.09.2014  BAXXY DOG-LOME    X     GÁBI   HELZA 
                    Helena Kecová, Mostiště 26, 338 28 Radnice, tel.: 736 200 152     
 

03.10.2014  CH. MONPASIE GARVARD   X       BABETTE PIBARO 

                    Patrik Panýrek, Mečeříž 62,294 77, tel.: 603 453 761, 326 391 564 
 

 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 17 

10.10.2014  ALWA DOG-LOME   X   BONNY  KELLY  BOHEMIA 
                    Václav Chvála, Šafaříkova 649, 500 02 H.Králové, tel.: 731 481 866 
 

11.10.2014  X-TRÉM  DOG-LOME       X      EL-FAYUM  DREAM   LIFE 

                    Renata Šimandlíková, Zlončice 19,278 01 Kralupy n./Vltavou, tel.: 608 608 271 

 
16.10.2014  CH.SEMLANS IVAN-ALEXANDER     X      BETTY  XENTAMAL  
                    Mgr. Dana Hniličková, Nám. Osvobození 137, 788 32 Staré Město pod   
                    Sněžníkem, tel.: 607 288 587 
                             

19.10.2014  UTERRY  Z LOBKOVICKÝCH  VINIC     X    CASSANDRA 

                                                                                                                  ARITABOX 

                     Jaroslava  Pavouková , Žižkova 622, 393 01 Pelhřimov, tel.: 724 650 252 

 
19.10.2014  CH. SEMLANS IVAN-ALEXANDER     X       CH.NAOMI PIBARO 

                    Patrik Panýrek, Mečeříž 62,294 77, tel.: 603 453 761, 326 391 564 

 

29.10.2014  CH. SEMLANS IVAN-ALEXANDER     X 

                                                                           CH. ARTEMIS  Z  ÚDOLÍ  VZPOMÍNEK 

                     Patrik Panýrek, Mečeříž 62,294 77, tel.: 603 453 761, 326 391 564 

 

30.10.2014  CH. SEMLANS IVAN-ALEXANDER     X    CH. ALISON PIBARO 

                    Patrik Panýrek, Mečeříž 62,294 77, tel.: 603 453 761, 326 391 564 

 

 
Frederique Canine Paradise  

 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 18 

         HLÁŠENÍ VRHU 

 
13.07.2014  „ARCITA“ 

         O: KIRBY DOG-LOME 
         M: NIOBE DOG-LOME 

                    Ivana Mašková, 270 04 Hořesedly 58, tel.: 313 582 032, 775 436 643 

                    5/2 černá 

 

09.07.2014   „PIBARO“ 
         O: ICH., CH. GERONIMO PIBARO 
         M: CH. CURLY PIBARO 

                    Patrik Panýrek, Mečeříž 62,294 77, tel.:603 453 761, 326 391 564 

                    1/3 béžová 

 

06.07.2014  „PONYNKA“ 

                    O: MONTY JR.DE LAMICO 

                    M: LORAINE AIFI 

                    Lucie Ponerová, Železniční 181/18, 460 01 Liberec, tel.: 603 764 677 

                    1/0 béžová,1/1 černá 

 

 
Den mopse 2014 

 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 19 

17.07.2014  „HELZA“ 

                    O: BAXXY DOG-LOME 

                    M: CAPPY HELZA  

                    Helena Kecová, Mostiště 26,338 28 Radnice ,tel.: 736 200 152    

                    0/1  

 

19.07.2014  „ZE SAMETU“ 

                    O: EASTWOOD DOG-LOME  

                    M: REMIZMENTI  BUFLÁK  REBEKA  

                    Jarmila Hájková, Štefánikova 1895,440 01 Louny , tel.: 732 646 926,415 654 895 

                    1/1 béžová 

 

25.07.2014  „Z NADĚJSKÝCH RYBNÍKŮ“ 

                    O:DORIÁN DOG-LOME  
                    M: CHEER OD ŽELEZN0 PANNY 

                    Jiřina Peroutková, Klec 52, 379 01 Třeboň, tel.: 776 041 135 

                    1/3 béžová 

 
28.08.2014  „HAVAVLON“ 
                    O: BILLY DOG-LOME 

                    M: MAJBO JALIBO 

                    Hana  Nýčová , 439 08 Pátek u Loun, tel.: 723 437 520  

                    5/1 béžová 

 

10.09.2014  „DOG-LOME“    
                    O: JONÁŠ    HAVAVLON 

                    M: ODEA FANTASY DOG-LOME 

                    Jiřina Krsová, Kbelnice 33, 336 01 Letiny , tel.: 732 402 998 

                    3/6 béžová  
 

 
Frederique Canine Paradise 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 20 

15.09.2014  „HELZA“ 

                    O: GOLD PUG HELZA 

                    M: INNA DOG-LOME 

                    Helena Kecová, Mostiště 26,338 28 Radnice ,tel.: 736 200 152    

                    3/0 béžová 

 
21.09.2014  „HELZA“ 

                    O: BAXXY DOG-LOME 

                    M: FATIMA HELZA  

                    Helena Kecová, Mostiště 26,338 28 Radnice ,tel.: 736 200 152    

                    4/2 béžová 

 
22.09.2014   „HEJAKRAL“ 
                    O:GCH.MONTY  JR. DE LAMICO          
                    M:JCH.LOLLY BOOP BLACK HEJAKRAL 

                    MVDr. Jana Šikulová, Masarykova 519,417 42 Krupka, tel.:728 817 829 

                    1/1 béžová, 2/2 černá 
 

30.09.2014  „ISTAKO“ 

                     O: GERRY PUG OTAKON  
                     M: MISS LISA FV DEI PICCOLI PAGLIACCI 

                     Alena Hromová, Čechova 93 , 440 01 Veltěže ,tel. : 607 970 667  

                     4/0 béžová 

 

03.10.2014 „PIBARO“ 
         O: CH. SEMLANS IVAN-ALEXANDER 

         M: CH.XELA PIBARO 

                    Patrik Panýrek, Mečeříž 62,294 77, tel.:603 453 761, 326 391 564 

                    2/4 béžová 

 

13.10.2014  „BARD“ 

                     O: ALWA DOG-LOME 

                     M: HONEY BARD 

                     JUDr. Josef Plachý, Letiny 17, 336 01 Blovice , tel.: 727 108 854 

                     6/0 béžová 

 

12.10.2014 „PIBARO“ 

          O: CH. CHIP PIBARO 
          M: CH.TENNESSEE  PIBARO 

                     Patrik Panýrek, Mečeříž 62,294 77, tel.:603 453 761, 326 391 564 

                     6/0 béžová 

 

24.10.2014  "HAVAVLON" 

                    O: LOVELY  GUY  THE  BLACK  HEJAKRAL 

                    M: KAYKA DOG-LOME 

                    Hana Nýčová, 439 08 Pátek u Loun 138, tel.: 723 437 520 

                    0/1 černá 

 

 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 21 

CHOVATELSKÁ  PŘEHLÍDKA   NIŽBOR  7.9.2014 
 

 Psi béžoví  

 

AKIM PONYNKA  

Datum narození: 8.9.2012 

Váha 11,90 kg 

Luxace pately 0/0 

 

O:  Gerry Pug Otakon                                                                                 

M: Vanda Havavlon 

Maj: Jiří Louma, Krumlovská 509, 460 08 Liberec 8, tel.: 736 481 837 

 

Kód    

I. 1a,2b,3-,4-,5a,6a,7c,8a,9a,10a,11a 

II. 1a,2a,3b,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a  

III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8b,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a,21a 

IV. 1a                  zařazen do chovu 

 

 

 

LESTER DOG-LOME  

Datum narození : 13.7.2012    

Váha 9,60 kg 

Luxace pately 1/0 

 

O:  Jan od Rivety                                                                                           

M: Baira Dog-Lome 

Maj: Jiřina Krsová, Kbelnice 33 ,333 01 Letiny ,tel.: 732 402 998 

 

Kód     

I. 1a,2b,3-,4-,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a 

II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a  

III. 1a,2a,3a,4a,5b,6a,7a,8b,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a,21a 

IV. 1a                  zařazen do chovu 

 

 

LOGAN  Z  NADĚJSKÝCH  RYBNÍKŮ  

Datum narození : 13.4.2014 

Váha 12,00 kg  

Luxace pately 0/0                        
 

O:  Bruno Mon Kelly                                                                                  

M: Holly z nadějských rybníků 

Maj: Kristýna Kaválková, ČSA 3133,272 01 Kladno, tel.: 724 526 659 

 

Kód    

I. 1a,2b,3-,4-,5a,6a,7c,8a,9a,10a,11a 

II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a  



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 22 

III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8b,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a,21a 

IV. 1a                  zařazen do chovu 

 

 

M-KARTHAGO MAD-MOPS 

Datum narození : 2.9.2012 

Váha 8,50 kg 

Luxace pately 0/0 

 

O:  Best of Restos Viper                 

M: Grácia Mad-Mops 

Maj: Jiřina Krsová, Kbelnice 33 ,333 01 Letiny ,tel.: 732 402 998 

 

Kód     

I. 1a,2b,3-,4-,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a 

II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a  

III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8b,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a,21a 

IV. 1a                 zařazen do chovu 

 

 

QUENTIN OD ŽELEZNÉ PANNY                         

Datum narození: 24.8.2014 

Váha 9,60 kg   

Luxace pately 0/0 
 

O:  Dorian Dog-Lome                                                                                 

M: Fina Perali Moravia 

Maj: Kristýna Kaválková, ČSA 3133,272 01 Kladno, tel.: 724 526 659 

 

Kód     

I. 1d,2b,3-,4-,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a 

II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a  

III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7b,8b,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a,21a 

IV. 1a               zařazen do chovu 

 

  

URANUS MAD-MOPS 

Datum narození : 16.8.2013  

Váha 9,50 kg 

Luxace pately 0/0 
 

O:  Best of Retsos Viper                                                                             

M: Leona Mad-mops 

Maj: Ivana Mašková, 270 04 Hořesedly 58, tel.: 775 436 643 

 

Kód     

I. 1a,2a,3-,4-,5a,6a,7c,8a,9a,10a,11a 

II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a  

III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a,21a 

IV. 1a               zařazen do chovu 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 23 

Feny béžové 

 

ALLETTA PEJSEK KOLODĚJSKÝ 

Datum narození 24.4.2013 

Váha 9,60 kg 

Luxace pately  0/0 

 

O: Chateau de Carlin Bouffon Bel Amy 

M: Gissel Zlatá nymfa 

Maj: Alena Hromová, Čechova 93, 440 01 Veltěže , tel.: 607 970 667 

 

Kód     

I. 1a,2a,3-,4-,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a 

II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a  

III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8b,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a,21- 

IV. 1a          zařazen do chovu 

 

BETTY  XENTAMAL 

Datum narození 11.3.2014 

Váha 7,30 kg 

Luxace pately  1/1 

 

O: Etti Perali Moravia 

M: Xenta Pibaro 

Maj: Dana Hniličková, n.Osvobození 137, 788 32 Staré Město, tel. : 607 288 587 

 

Kód     

I. 1a,2b,3-,4-,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a 

II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a  

III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a,21- 

IV. 1a          zařazen do chovu 

 

 

FELINA ZE ŽDÁNSKÉ ZAHRADY 

Datum narození 20.3.2013 

Váha 7,60 kg 

Luxace pately  0/0 

 

O: Gerry Pug Otakon 

M: Shakira od Železné panny 

Maj: Alena Hromová, Čechova 93, 440 01 Veltěže , tel.: 607 970 667 

 

Kód    

I. 1a,2a,3-,4-,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a 

II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a  

III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a,21- 

IV. 1b          zařazen do chovu 

 

 

 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 24 

GÁBINKA ISTAKO 

Datum narození 25.7.2013 

Váha 9,70 kg 

Luxace pately  0/0 

 

O: Gerry Pug Otakon 

M: Miss Lisa FV dei Piccoli Pagliacci 

Maj: MVDr. Jana Šikulová,Masarykova 519, 417 42 Krupka, tel.:728 817 829 

 

Kód     

I. 1a,2b,3-,4-,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a 

II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a  

III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8b,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15b ,16a,17a,18a,19a,20a,21- 

IV. 1a          zařazen do chovu 

 

 

HELGA PES  VÍTACÍ 

Datum narození 5.8.2013 

Váha 7,70 kg 

Luxace pately  0/0 

 

O: Geronimo Pibaro 

M: Wild Tea Pug ze Sametu 

Maj: Taťana Šlesingrová, I.Olbrachta 113, 273 08 Pchery, tel.: 723 321 937 

 

Kód    

I. 1a,2b,3-,4-,5a,6a,7a,8a,9b,10a,11a 

II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a  

III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8b,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a ,16a,17a,18a,19a,20a,21- 

IV. 1a          zařazen do chovu 

 

  

NARICA DOG-LOME 

Datum narození 15.9.2012 

Váha 8,50 kg 

Luxace pately  1/2 

 

O: Jan od Rivety 

M: Chantall Dog-Lome 

Maj: Ing. Martina Tesárková, Dělnická 739, 253 01 Hostivice, tel.: 774 809 809 

 

 Kód     

I. 1a,2a,3-,4-,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a 

II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a  

III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15b ,16a,17a,18a,19b,20a,21- 

IV. 1b          zařazen do chovu 

 

 

 

  



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 25 

NATAŠKA HEJAKRAL 

Datum narození 14.6.2013 

Váha 11,20kg 

Luxace pately  0/0 
 

O: Kevin Kostner Mad-Mops 

M: Best of Hejakral 

Maj: MVDr. Jana Šikulová,Masarykova 519, 417 42 Krupka, tel.:728 817 829 

 

Kód     

I. 1a,2a,3-,4-,5a,6a,7a,8b,9a,10a,11a 

II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a  

III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8b,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15b ,16a,17a,18a,19a,20a,21- 

IV. 1b          zařazen do chovu 

 

 
Den mopse 2014 

 

UNIKA  II. MAD-MOPS 

Datum narození : 16.8.2013  

Váha 8,90 kg 

Luxace pately 0/0 

 

O:  Best of Retsos Viper                                                                             

M: Leona Mad-mops 

Maj: Ivana Mašková, 270 04 Hořesedly 58, tel.: 775 436 643 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 26 

 

Kód     

I. 1a,2b,3-,4-,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a 

II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a  

III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a,21- 

IV. 1a               zařazen do chovu 

 

 

 
Feny apricot 

 

GRACE KELLY ISTAKO 

Datum narození 25.7.2013 

Váha 8,10 kg 

Luxace pately  0/0 
 

O: Gerry Pug Otakon 

M: Miss Lisa FV dei Piccoli Pagliacci 

Maj: Alena Hromová, Čechova 93, 440 01 Veltěže , tel.: 607 970 667 

 

Kód     

I. 1b,2c,3-,4-,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a 

II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a  

III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8b,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a,21- 

IV. 1a          zařazen do chovu 

 

 

 

 

Feny černé 

 

 

CATHERINE BILLBOARD 

Datum narození 18.7.2013 

Váha 6,40kg 

Luxace pately  0/0 

 

O: Samuel Havavlon 

M: Hedvika Bard 

Maj: Kateřina Kouřilová, Řečice 70,381 01 Dačice 

 

Kód    

I. 1-,2-,3a,4-,5a,6a,7b,8a,9c,10c,11c 

II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8-,9a,10a,11a,12a,13a  

III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8b,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a,21- 

IV. 1a          zařazen do chovu 

 

 

 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 27 

 

ISSA  ISSABELLA  ROZÁRKA 

Datum narození 19.12.2012 

Váha 7,40kg 

Luxace pately  0/0 

 

O: Nukky Dog-Lome 

M: Afrodithe z Údolí vzpomínek 

Maj: Kateřina Rejnková, Jelmo 9, 373 71 Rudolfov, tel.: 606 823 689 

 

Kód     

I. 1-,2-,3a,4-,5a,6a,7a,8a,9b,10b,11a 

II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8-,9a,10a,11a,12a,13a  

III. 1a,2a,3a,4a,5a,6b,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a,21- 

IV. 1b          zařazen do chovu 

 

 

LEILA NANG-LHAMO 

Datum narození 2.2.2013 

Váha 8,10kg 

Luxace pately  0/0 
 

O: Faeton Dog-Lome 

M: Klotylda Nang-Lhamo 

Maj: Dagmar Jonášová,,V.Milera 101, 272 04 Kladno 4, tel.: 606 452 831 

 

Kód     

I. 1-,2-,3a,4-,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a 

II. 1a,2a,3b,4a,5a,6a,7a,8-,9a,10a,11a,12a,13a  

III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a,21- 

IV. 1b          zařazen do chovu 

 

  

MISS MOLLY Z NADĚJSKÝCH RYBNÍKŮ 

Datum narození 19.5.2013 

Váha 7,40kg 

Luxace pately  0/0 
 

O: Bruno Mon Kelly 

M: Holly z Nadějských rybníků 

Maj: Petra Ducháčková, J. Dobrovského 5, 370 06Č.Budějovice 

 

Kód     

I. 1-,2-,3a,4-,5a,6a,7a,8a,9a,10a,11a 

II. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8-,9a,10a,11a,12a,13a  

III. 1a,2a,3a,4a,5a,6a,7a,8b,9a,10a,11a,12a,13a,14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a,21- 

IV. 1a          zařazen do chovu 

 

  



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 28 

Den mopse 2014 
 

I v letošním roce se uskutečnilo tradiční setkání majitelů a příznivců našeho plemene – Den 

mopse, kterých se i přes chladnější počasí sešlo kolem stovky. Akce se konala v sobotu 

4.10.2014 v prostorném areálu Hoffmanova Dvora v Praze – Vinoři. Po 10. hodině prezident 

Mops klubu ČR – JUDr. Plachý přivítal všechny příchozí a oficiálně zahájil Den mopse. Pro 

návštěvníky a jejich čtyřnohé kamarády byly připraveny „závody“ v agility a běhu na čas, 

nechyběly hojně obsazené soutěže o nejzakroucenější ocásek či nejrychlejšího jedlíka - 

mopse, který do sebe nejrychleji nasouká 5 piškotků. Oblíbenou součástí byla i tombola o 

ceny, do které drobnými cenami přispěli i samotní návštěvníci. V průběhu akce prezident 

klubu slavnostně předal čestný titul „Šampion MKČR“, černému psovi Black Jade Pakony 

Bosco (titul je udělován psu nebo feně za výstavní úspěchy). Soutěžní část dne uzavřela velká 

módní přehlídka, kde se mopsíci oblečení do kreací dle nejnovějších trendů nebo vtipných 

kostýmů utkali o přízeň publika. Poté už byl čas na vyhlášení vítězů jednotlivých soutěží a 

předání pohárů a dalších cen. 

 

 
 

Velké poděkování patří paní Šimandlíkové a panu Syslovi, jako hlavním organizátorům akce 

a také všem, kteří se podíleli na jejím hladkém průběhu. Děkujeme sponzorům firmě Bonny – 

Pet paní Marii Horákové a panu Janu Veselému, Veterinární klinice Odolená voda a paní 

Šulcové a firmě Energy za věnování cen do tomboly. A samozřejmě děkujeme všem 

návštěvníkům a těšíme se na další setkání v příštím roce. 

Za Mops klub ČR 

Ing. Lucie Olivová 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 29 

 
Den mopse 2014 

 

P O D Z I M. 

  
Sedli jsme si na zápraží. 

Je tam klid a to nás blaží. 

Sluníčko se za mrak skrývá, 

Bárny občas nudou zívá. 

Vše však kolem pozoruje 

a hned také reaguje, 

když někdo okolo kráčí, 

hlasitě ho „zdravit“ ráčí. 

Pak se na mne dívá s pýchou 

v očích otázku má tichou, 

pochvalu ode mne čeká, 

zda jak dobrý hlídač štěká. 
 

Já ho za to chválím vždycky 

a on potom uličnicky 

rychle k vrátkům rozběhne se, 

ocásek zakroucen nese 

a ještě pár „štěků“ přidá, 

zdůrazniv, jak dobře hlídá. 

 

Dneska je nám ale smutno – 

je tu totiž říci nutno: 

chybí nám osoba blízká, 

po které nám teď stýská. 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 30 

Naštěstí však v krátkém čase 

Zdenička se vrátí zase, 

takže naše odloučení, 

nikdy příliš dlouhé není. 

Ona nám přináší klid, 

proto ji tu chceme mít. 

Bez ní – jak to neříci, 

jsme dva smutní staříci. 

 

Jak do dálky mraky plynou 

vzpomínám na ženu jinou, 

se kterou jsem v Písku žil, 

jež mě dodávala sil. 

V vzpomínkách se život vrací 

tak, jak i tažní ptáci 

vracejí se v známé kraje 

často dřív, než sníh roztaje. 
 

Starý člověk z časů dálky 

vzpomínky si jak korálky 

navléká na šňůrku žití, 

když všechny nezachytí. 

Přitom především se snaží 

vybírat, co srdce blaží, 

by potlačil smutky stáří 

a měl víc úsměvu v tváři. 

 

 

Den mopse 2014 

 
Když tak přebírám se žitím 

už bez podivení cítím, 

že od doby, co jsem v penzi 

ubylo rušivých tenzí 

a jak poklidně a hezky 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 31 

bylo mě s našimi pejsky, 

k nimž se pojí i dvě ženy – 

Jiřinka a Zdeňka jmény. 
 

A tak, kdyby lepší zdraví, 

jak lok dobré, vonné kávy, 

k závěru se připojilo, 

k štěstí by to postačilo. 

 

Nakonec přidávám proto 

stářím prověřené moto: 

Než překročím žití práh, 

budu žít ve vzpomínkách. 

 

Karel Háček 
 

 

V Á N O Č N Í  P Ř Á N Í. 
 

Pro nás, co jsme „rodem“ starší, 

JEŽÍŠEK už není „šarží“, 

přesto rádi po roce 

přivítáme VÁNOCE., 

neboť po duši nás hladí, 

ty milé vzpomínky mládí. 

 

A tak přeju – jak má být – 

ZDRAVÍ, POHODU a KLID 

a to nejen na VÁNOCE, 
ale v celém NOVÉM ROCE. 

 

Karel Háček 

 

 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 32 

 

Den mopse 2014 

 

Blahopřejeme k získání titulu! 
 

 

 
 

                                                                                                  

Klubový šampión Mops klubu ČR            Black Jade Pakony Bosco    
 

Grandšampion ČR                                      Jasmína Bard 

 

Grandšampion ČR                                      Black Jade Pakony Bosco    

                                             

Šampion ČR                                                 Black Jade Pakony Bosco    

 

Šampion ČR                                                 Lolly Boop Black Hejakral 

                                                                         



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 33 

Šampion ČR                                                 Jasmína Bard 

 

Český junior šampion                                 Glorious Future DEKLAREISHEN MEN  

 

Český junior šampion                                 Leila Nang - Lhamo   

 

Český junior šampion                                 Grace Kelly Istako       

 

Deutscher Champion (VDH)                      Lolly Boop Black Hejakral 

 

Šampion krásy SR                                       Black Jade Pakony Bosco    

  

 

 
 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 34 

 
 

 

Seznam výstav v kategorii Mezinárodní 
  

Mezinárodní výstava DUO CACIB Brno 

Termín konání: 7.2. – 8.2. 2015 

Adresa pořadatele: Českomoravská kynologická unie, Maškova 3, 182 53 Praha 8  

Místo konání: Brno 

Kontaktní údaje telefony: 00420 234 221 373, 234 221 371  

www: http://www.duocacib.cz 

E-mail:  vystava@cmku.cz  

 

Mezinárodní výstava psů v Českých Budějovicích  
Termín konání: 25.4. – 26.4. 2015 

Adresa pořadatele: Českomoravská kynologická jednota, Českobudějovický kynolog. klub, 

p.o. box 238, Klostermannova 7, 370 21 České Budějovice 

Místo konání: České Budějovice 

Kontaktní údaje telefony: 387 203 926, 387 330 454 

www: http://www.cmkj.info 

E-mail: vystava.psu-cb@seznam.cz 

 

Mezinárodní výstava psů Praha  
Termín konání: 2.5. – 3.5. 2015 

Adresa pořadatele: Český kynologický svaz, U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7 

Místo konání: Praha 

Kontaktní údaje telefony: 266 722 239, fax: 266 722 235 

www: http://www.vystavapsu.cz 

E-mail: vystava@kynologie.cz 

 

 

 

mailto:interdogbohemia@seznam.cz


 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 35 

Mezinárodní výstava psů Litoměřice  
Termín konání: 23.5. – 24.5. 2015 

Adresa pořadatele: Český kynologický svaz, Nord Bohemia Canis, p.o.box 178, 412 01 

Litoměřice 

Místo konání: Litoměřice 

Kontaktní údaje telefony: 416 734 059 (po-pá 8-15h.), 733 328 615 

www: http://www.nordbohemiacanis.eu 

E-mail: ord_bohemia_canis@seznam.cz 

Ostatní informace: nordbohemiacanis@seznam.cz www.nordbohemiacanis.cz 

 

Intercanis Brno 

Termín konání: 27.6. – 28.6. 2015 

Adresa pořadatele: Českomoravská kynologická jednota, Intercanis, Všetičkova 5, 602 00 

Brno 

Místo konání: Brno 

Kontaktní údaje telefony: 543 211 558, fax: 543 212 026 

www: http://www.intercanis.cz 

E-mail:  info@intercanis.cz  

 

Interdog Bohemia Mladá Boleslav 
Termín konání: 29.8. – 30.8. 2015 

Adresa pořadatele: Kynologická jednota ČR, MVP - sekretariát, Luční 286, 293 01 Mladá 

Boleslav 

Místo konání: Mladá Boleslav 

Kontaktní údaje telefony: 326 327 220, fax: 326 331 041 

www: http://www.interdogbohemia.com 

E-mail: interdogbohemia@seznam.cz 

 

Mezinárodní výstava psů v Českých Budějovicích  
Termín konání: 10.10. – 11.10. 2015 

Adresa pořadatele: Českomoravská kynologická jednota, Českobudějovický kynolog. klub, 

p.o. box 238, Klostermannova 7, 370 21 České Budějovice 

Místo konání: České Budějovice 

Kontaktní údaje telefony: 387 203 926, 387 330 454 

www: http://www.cmkj.info 

E-mail: vystava.psu-cb@seznam.cz 

 

Double CACIB – Prague Expo Dog  
Termín konání: 31.10. – 1.11. 2015 

Adresa pořadatele: Český kynologický svaz, U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7 

Místo konání: Praha 

Kontaktní údaje telefony: 266 722 239, fax: 266 722 235 

www: http://www.vystavapsu.cz 

E-mail: vystava@kynologie.cz 

 

Seznam výstav v kategorii Národní  
 

Hanácká národní výstava psů  

Termín konání: 3.1. – 4.1. 2015 

mailto:interdogbohemia@seznam.cz


 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 36 

Adresa pořadatele: Moravskoslezský kynologický svaz, tř. Kpt. Jaroše 35, 602 00 Brno 

Místo konání: Brno 

Kontaktní údaje telefony: 545 574 087, 602 786 002 

www: http://vystavaolomouc.info 

E-mail: tajemnik@msks.cz  

 

Národní výstava psů Ostrava  

Termín konání: 11.4. – 12.4. 2015 

Adresa pořadatele: Kynologická jednota ČR, P. O. Box 130, 709 00 Ostrava/Mar. Hory 

Místo konání: Ostrava 

Kontaktní údaje telefony: 604 855 142 

www: http://www.volny.cz/nvpostrava 

E-mail:  lachovasisi@seznam.cz  

 

Národní výstava psů Klatovy 

Termín konání: 20.6. – 21.6. 2015 

Adresa pořadatele: Český kynologický svaz, P.O. Box 1, 384 11 Netolice 

Místo konání: Klatovy 

Kontaktní údaje telefony: 00420 725 833 320 

www: http://vystavaklatovy.info 

E-mail:  vystava@vystavaklatovy.info  

 

Národní výstava psů v Mladé Boleslavi 
Termín konání: 18.7. – 19.7. 2015 

Adresa pořadatele: Kynologická jednota ČR, MVP - sekretariát, Luční 286, 293 01 Mladá 

Boleslav 

Místo konání: Mladá Boleslav 

Kontaktní údaje telefony: 326 327 220, fax: 326 331 041 

www: http://www.interdogbohemia.com 

E-mail: interdogbohemia@seznam.cz 

 

Moravskoslezská národní výstava psů  

Termín konání: 19.9. – 20.9.2015 

Adresa pořadatele: Českomoravská kynologická jednota, NVP, Všetičkova 5, 602 00 Brno 

Místo konání: Brno 

Kontaktní údaje telefony: 543 211 558, fax: 543 212 026 

www: http://www.intercanis.cz 

E-mail: info@intercanis.cz 

 

Seznam výstav v kategorii Klubové a ostatní 
 

30. Klubová výstava mopsů + 4. ročník Mamoriálu Zdeňka Bláhy 

Termín konání: 13.6. 2015 

Kontaktní údaje: Mops klub ČR, Letiny 17, 336 01 Blovice 

http://www.mopsklub.cz/ 
 

EuroDogShow 2015 Oslo, Norsko 

Termín konání: 4. - 6.9. 2015 

Kontaktní údaje http://www.europeandogshow2015.com/en/ 

mailto:info@intercanis.cz
mailto:info@intercanis.cz
mailto:info@intercanis.cz


 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 37 

 

WORLD DOG SHOW 2015, Miláno, Itálie 

Termín konání: 11. – 14.6. 2015 

Kontaktní údaje  http://www.wds2015.com/ 

 

 

 

Sponzor Dne mopse 2014 
 

 
 

 

 

 

 

REDAKČNÍ UZÁVĚRKA pro číslo 1/2015 je  31.3. 2015 
Vážení přátelé, 

chci Vám poděkovat za Váš zájem a aktivní přístup ke spolupráci s redakcí zpravodaje. 

Děkuji za vaše příspěvky a fotografie. Očekávám další pro zpestření našeho zpravodaje. 

Fotografie posílejte přednostně ve formátu .jpg na e-mail: zpravodaj@mopsklub.cz 

 

REDAKCE: e-mail: zpravodaj@mopsklub.cz 

Klubový zpravodaj 3/2014 vydán pro potřeby Mops Klubu ČR v nákladu 110 ks. 

Vydavatel: MOPS KLUB ČR 

Odpovědný redaktor: Petra Procházková, tisk: tiskárna Brouček, Praha.  

 

http://www.wds2015.com/


 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 38 

 

Připomínky k návrhu stanov zašlete prezidentovi klubu do  

31.1. 2015 na adresu: JUDr. Josef Plachý, Letiny 17, 336 01 

Blovice, nebo na e-mail: josplachy@seznam.cz. 

 

Stanovy spolku 

  Mops klub České republiky, z.s.. 

 

 

I.  

Základní ustanovení 

  

1. Spolek se nazývá plným názvem Mops klub České republiky, z.s. 

 

2. Spolek je dobrovolným samosprávným společenstvím občanů podle zákona č. 

89/2012 Sb.  občanský zákon, který sdružuje občany se zájmem o plemeno mops, uznané 

FCI (Mezinárodní kynologická federace). 

 

3. Spolek má postavení právnické osoby soukromého práva dle občanského zákona, s 

působností na území České republiky. 

 

4. Spolek je nezávislý, samosprávný a dobrovolný svazek občanů, který se řídí svými 

stanovami      a právním řádem České republiky.  

 

5. Sídlo spolku je na adrese Letiny 17, 336 01 Blovice 

 

 

II. 

Hlavní poslání a cíle činnosti 

 

1. Hlavním posláním spolku je chovatelská, odborná, společenská, ochranářská a jiná 

klubová činnost zaměřená na plemeno mops a to jak v rámci působnosti pro celou ČR, tak 

ve spolupráci se subjekty podobného zaměření i v zahraničí.  

 

2. K dosažení cílů spolek organizuje zejména: 

 

      - aktivní odbornou chovatelskou činnost  

 - opatření k ochraně zvířat a životního prostředí obecně  

 - opatření k ochraně a všestrannému rozvoji plemene mops  

 - zvyšování odbornosti členů a kvality veškerého chovu  

 - zajišťuje chovatelům potřebné  podklady nutné k vydání průkazu původu (PP) a další 

        administrativní úkony nezbytné k vedení chovu  

 - propagaci plemene mops  

 - organizaci výstav a chovatelských přehlídek i akcí vzdělávacích a společenských  

 - pravidelné publikace odborných a zájmových materiálů formou Zpravodaje, popř. jiných 

        písemností, včetně využití elektronických médií  

 - dbá o všestranné znalosti svých členů a jejich mravní zásady 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 39 

      - získává podpory a dary od jiných právnických a fyzických osob, jakož i příspěvky,  

dotace a granty od orgánů státu či obcí. 

III.  

Členství ve spolku 

 

1. Členství ve spolku je dobrovolné. Členstvím vznikají nejen práva, ale i povinnosti 

člena spolku, především závazek dodržovat Stanovy spolku a dbát o jeho dobré jméno. 

Členství je nepřevoditelné a nezcizitelné. 

 

2. Členem spolku se může stát každý občan České republiky po dosažení  l8 let věku, 

který souhlasí bez výhrad se Stanovami spolku. 

 

3. Členem spolku se může stát i právnická osoba se sídlem na území ČR, a to na základě 

smlouvy uzavřené se spolkem, která musí mj. obsahovat časovou délku členství a zejména 

pak zda tato právnická osoba získává členská práva a povinnosti a v jakém konkrétním 

rozsahu a za jakých podmínek. 

 

4. Členové spolku jsou: 

a)   čestní 

b)   činní 

a) smluvní 

 

5. Čestným členem může spolek jmenovat osobu starší l8 let, která se zvlášť významně 

zasloužila o rozvoj zájmů spolku. 

 

6. Činným členem je fyzická osoba starší l8 let, která byla přijata výborem spolku za 

člena a platí roční členský příspěvek stanovený usnesením valné hromady spolku nebo z 

jejího pověření výborem spolku. 

 

7. Smluvním členem může být pouze právnická osoba, která se spolkem písemně 

sjednala podmínky, rozsah a délku takového členství. Smluvním členem nemůže být 

osoba fyzická. 

 

8. Přihláška za člena musí být podána písemně. Její součástí musí být bezvýhradné prohlášení 

o závazku žadatele dodržovat Stanovy spolku, ctít jeho dobré jméno, platit členský 

příspěvek dle typu členství. Přihláška musí obsahovat tyto minimální údaje: 

- určení typu členství 

- jméno, příjmení, data narození žadatele 

- prohlášení o souhlasu se Stanovami spolku a závazku tyto dodržovat 

- souhlas s evidováním osobních údajů v seznamu spolku 

- datum žádosti a podpis  

 

9. O přijetí či nepřijetí za člena rozhoduje výbor spolku. Přijatý člen spolku obdrží Stanovy a 

v sídle spolku může nahlédnout do vnitřních předpisů spolku. 

 

10.Členství u činných členů se ročně obnovuje zaplacením ročního klubového příspěvku, 

který je splatný nejpozději do 3l. března běžného kalendářního roku. Výši ročního 

příspěvku stanoví členská schůze. 

 

11. Čestný člen není povinen platit členské příspěvky. Je pouze na jeho svobodné vůli, zda a 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 40 

jak činnost spolku podpoří a nemůže být nijak upomínán. 

 

12. Členství ve spolku zaniká: 

 vystoupením člena na základě jeho písemného prohlášení s vlastnoručním podpisem, 

které je doručeno na adresu sídla spolku, 

 vyškrtnutím člena pro nezaplacení ročního členského příspěvku v termínu dle těchto 

Stanov, a to ani v přiměřené dodatečné lhůtě, která mu bude vhodným způsobem 

(dopisem, e-mailem, telefonicky) sdělena, 

 vyloučení pro zvlášť hrubou nekázeň, porušení Stanov, znevážení dobrého jména 

spolku, jakož i za zneužití majetku spolku, peněz a informací, 

 úmrtím člena 

 uplynutím smluvní doby členství právnické osoby nebo z důvodu vypovězení 

smluvního členství nebo z důvodu zániku smluvního člena, 

 zrušením nebo rozpuštěním spolku 

 

13. Rozhodnutí o vyloučení člena musí být předáno osobně nebo doporučeně do místa 

posledního známého bydliště. Vyloučení přísluší do kompetence výboru, přičemž musí 

být předem ústně projednáno s dotčeným členem, pokud se k jednání dostaví. 

Nepřítomnost provinilého člena však nebrání projednání vyloučení ani rozhodnutí o něm. 

Rozhodnutí musí být písemné a musí obsahovat výrok, odůvodnění a poučení o odvolání. 

Dotčený člen spolku může ve lhůtě patnácti dnů od doručení rozhodnutí v písemné formě 

navrhnout, aby rozhodnutí o jeho vyloučení přezkoumala rozhodčí komise.  

 

14. Seznam členů spolku je veden v listinné a elektronické podobě, zabezpečen před 

zneužitím třetími osobami. Může být zveřejněn na webových stránkách spolku, přičemž 

se zveřejněním člena spolku je zapotřebí jeho písemný souhlas na přihlášce, příp. souhlas 

dodatečný, rovněž učiněný písemně. Za vedení seznamu členů a jeho správnost odpovídá 

ekonom spolku. 

 

15. Při skončení členství musí být proveden výmaz příslušného člena ze seznamu tak, aby 

nebylo možné dále evidovat jeho osobní údaje. Příslušný člen spolku obdrží  potvrzení 

spolku o svém výmazu ze seznamu členů spolku. 

 

IV.  

Práva členů spolku 

 

1. Každý člen má právo: 

a) účastnit se na činnostech spolku 

b) účastnit se členské schůze 

c) uplatňovat své názory, návrhy a kritiku 

d) vyžadovat informace o činnosti spolku, jeho hospodaření 

e) být volen do orgánů spolku 

f) právo hlasovat a volit (pouze činní členové) 

 

2. Členem orgánů spolku může být pouze činný člen spolku.  

 

  

V.  

Povinnosti členů spolku 

 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 41 

1. Každý člen spolku je povinen: 

a) dodržovat Stanovy, usnesení členské schůze a rozhodnutí výboru spolku,  

b) podílet se s nejvyšší možnou péčí na správě záležitostí spolku, 

c) dodržovat zásady etiky, občanskou morálku a dbát dobrého jména spolku, 

d) řádně a včas platit členské příspěvky jakož i další poplatky, uložené podle Stanov 

spolku, 

e) šetřit a chránit majetek spolku, 

f) podílet se na popularizaci a propagaci spolku a jeho cílů, 

g) dodržovat zákaz komisionálního prodeje jedinců plemene mops i ostatních plemen psů 

i prodej v obchodní síti 

h) dodržovat zákonná opatření o ochraně zvířat a životního prostředí, souhlasit se 

zásadami Welfare - ochrany mopsů,  

i) neprovádět odchov štěňat bez průkazu původu, 

 

2. Povinnosti smluvního člena upravuje uzavřená smlouva 

 

VI.  

Orgány spolku 

 

1. Orgány spolku jsou: 

a)  členská schůze 

b) výbor 

c)  prezident 

d)  kontrolní komise 

e)  rozhodčí komise 

f) chovatelské kolegium 

 

VII.  

Členská schůze 

 

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku, svolává ji minimálně jednou ročně 

prezident spolku nebo pověřený člen výboru. 

 

2. Svolání členské schůze musí být učiněno písemně vůči každému členu spolku, a to 

nejpozději 30 dnů přede dnem konání členské schůze, s uvedením místa, termínu a 

programu.  

 

3. Právo účasti na členské schůzi, právo hlasovat, být volen a volit každého člena spolku 

upravuje článek IV. Stanov. 

 

4. V úvodu zasedání členské schůze musí být ověřeno, zda je usnášeníschopná, schválen 

její předsedající, program, volební řád (v případě volebního zasedání členské schůze) a 

musí být ustaveny komise volební a návrhová, pokud jsou tyto orgány členské schůze 

potřebné pro jednání a pokud se na tom členská schůze usnese.  

 

 

5. Členská schůze je schopná usnášení, je-li přítomna minimálně nadpoloviční většina 

všech členů, oprávněných k účasti na členské schůzi s rozhodujícím hlasem - oprávněných 

voličů. Usnesení je přijato a volba je úspěšná tehdy, pokud získaly podporu minimálně 

nadpoloviční většiny z přítomných oprávněných voličů. 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 42 

 

6. V případě, že není členská schůze na svém jednání schopna usnášet se, může statutární 

orgán nebo ten, kdo členskou schůzi svolal, svolat novou pozvánkou ve lhůtě do 15 dnů od 

předchozího zasedání členskou schůzi na náhradní zasedání.  Z pozvánky musí být zřejmé, 

že se jedná o náhradní zasedání členské schůze. Náhradní zasedání členské schůze se musí 

uskutečnit nejpozději do šesti týdnů ode dne, na který bylo zasedání členské schůze 

původně svoláno. Jednání náhradní členské schůze se může řídit pouze programem 

původního zasedání členské schůze.  Náhradní členská schůze může přijmout usnesení za 

účasti libovolného počtu členů, při dodržení pravidla nadpoloviční většiny přítomných 

členů, příp. jiného počtu stanoveného těmito stanovami. 

 

6. Členská schůze zejména: 

a) projednává zprávu o činnosti 

b) projednává a schvaluje zprávu o hospodaření spolku, tuto zprávu schvaluje nebo 

ukládá nápravná opatření 

c) projednává zprávu o činnosti kontrolní komise spolku a schvaluje návrhy na 

odstranění závad, 

d) projednává zprávu rozhodčí komise 

e) stanoví výši ročního příspěvku pro činné členy, 

f) přijímá a jmenuje čestné členy spolku, 

g) volí členy výboru, přičemž může odvolat kteréhokoliv z jeho členů a rovněž může 

odvolat výbor celý, 

h) volí a odvolává členy kontrolní komise spolku, 

i) volí a odvolává členy rozhodčí komise spolku 

j) schvaluje novelizaci Stanov, 

k) rozhoduje o zániku, rozpuštění a sloučení spolku a s tím vždy současně o způsobu 

likvidace nebo vypořádání práv, závazků a majetku spolku, 

l) schvaluje odměny pro členy výboru, příp. komisí spolku, 

m) schvaluje plán práce spolku a návrh rozpočtu na běžný rok. 

 

7. K platnosti rozhodnutí o zániku spolku je vždy třeba minimálně třípětinové většiny z 

přítomné nadpoloviční většiny členů spolku s hlasem rozhodujícím. 

 

VIII.  

Prezident spolku 

 

1. Prezident spolku je statutárním orgánem spolku, který zastupuje spolek navenek vůči 

třetím osobám, pokud není ve Stanovách uvedeno jinak a zodpovídá za správu a řízení 

spolku. 

 

2. Prezident je oprávněn: 

a) svolávat řádnou členskou schůzi, 

b) řídit zasedání výboru spolku, které svolává minimálně jedenkrát za dva měsíce, 

případně dle potřeby, 

c) přijímat rozhodnutí v rozsahu, v jakém byl pověřen usnesením členské schůze nebo 

výboru, vždy však v souladu se Stanovami, 

d) za nepřítomného prezidenta jedná v rozsahu jeho pravomocí určený člen výboru.  

 

IX.  



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 43 

Výbor spolku 

 

1. Výbor spolku, v jehož čele stojí prezident, je nejvyšším výkonným orgánem spolku, 

který spolek řídí mezi zasedáními členské schůze. Výbor je pětičlenný a je volen na dobu 

tří let. 

2. Složení výboru: 

- prezident 

- hlavní poradce chovu 

- sekretář 

- ekonom 

- organizační referent 

 

3. Výbor přijímá rozhodnutí a usnáší se ve věcech, které nejsou výslovně svěřeny 

členské schůzi a nebo ve věcech, které mu byly uloženy členskou schůzí, příp. ve věcech 

předvídaných Stanovami. 

 

4. Rozhodnutí výboru je přijato, je-li přítomna minimálně nadpoloviční většina jeho 

členů a z nich pro konkrétní návrh rozhodnutí hlasovala jejich minimálně nadpoloviční 

většina. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas prezidenta. 

 

5. O zasedáních výboru se pořizuje písemný zápis, aby bylo zřejmé, kdy a kdo se 

zasedání zúčastnil, jaké otázky byly předmětem jednání a jak byly konkrétně rozhodnuty. 

 

6. Přípravu podkladů pro jednání výboru zajišťuje sekretář výboru, který rovněž 

zodpovídá za administrativu sdružení. 

 

7. Výbor a jeho prezident jsou povinni předložit členské schůzi na jejím zasedání 

písemné materiály a zprávy, které je členská schůze oprávněna projednat a rozhodnout o 

jejich přijetí. 

 

8. Výbor sdružení je povinen mít pravidelný měsíční přehled o plnění schváleného 

rozpočtu, o stavu cash flow, o jeho pohledávkách a závazcích a o stavu majetku. 

 

9. Za odstoupivšího člena výboru může výbor kooptovat jiného člena sdružení staršího l8 

let. Toto rozhodnutí musí být následně schváleno členskou schůzí. 

 

X. 

Kontrolní komise spolku 

 

1. Kontrolní komise spolku je kontrolním orgánem spolku. Komise je tříčlenná, její členové 

jsou voleni členskou schůzí na dobu tří let. 

 

2. Kontrolní komise zejména: 

- provádí kontrolu hospodaření a vedení účetnictví 

- provádí kontrolu vedení evidence členské základny 

- v odůvodněných případech na pokyn výboru provádí kontrolu chovatelského 

zařízení a vedení chovu u jednotlivých členů spolku 

- provádí další kontrolní činnost na základě oznámení členů spolku, případně dle 

pokynů výboru spolku 

 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 44 

3. Předseda kontrolní komise má právo se účastnit jednání výboru s hlasem poradním. 

 

4. Kontrolní komise předkládá členské schůzi zprávu o své činnosti a návrhy na odstranění 

závad. 

 

XI 

Rozhodčí komise spolku 

 

1. Rozhodčí komise spolku rozhoduje sporné záležitosti náležející do spolkové 

samosprávy. Komise je tříčlenná, její členové jsou voleni členskou schůzí na období 

tří let. 

 

2. Komise zejména: 

 

a) na podnět členů přezkoumává rozhodnutí  prezidenta, příp. výboru spolku  

b) přezkoumává právní úkony výboru s ohledem na dodržování Stanov spolku a právního 

řádu České republiky 

c) přezkoumává stížnosti členů spolku na jednání prezidenta příp. výboru spolku 

 

3. Komise je oprávněna: 

 

a) v odůvodněných případech požadovat na výboru spolku vysvětlení k provedeným 

úkonům 

b) v případě přezkoumání rozhodnutí prezidenta nebo výboru spolku, potvrdit nebo zrušit 

vydané rozhodnutí  

 

4. Předseda rozhodčí komise má právo se účastnit jednání výboru s hlasem poradním. 

 

5. Rozhodčí komise předkládá členské schůzi zprávu o své činnosti. 

 

XII. 

 Chovatelské kolegium 
 

Chovatelské kolegium je odborný orgán spolku, který zajišťuje chovatelskou činnost. V čele 

chovatelského kolegia stojí hlavní poradce chovu, členové chovatelského kolegia jsou 

konzultanti. Konzultanty potvrzuje na návrh hlavního poradce chovu výbor spolku.  

 

XIII. 

Majetek a hospodaření spolku, jednání jeho jménem 

 

1. Majetek spolku tvoří zejména finanční fondy, hmotný investiční majetek, nehmotný 

investiční majetek, pohledávky a jiná majetková práva. O majetku vede spolek 

předepsané účetní, inventární, statistické a daňové sestavy a výkazy a dbá o jeho 

náležitou ochranu. 

2. Zdroje majetku tvoří zejména: 

 

a) členské příspěvky, 

b) dary a podpory od třetích osob, 

c) příjmy z činnosti spolku dle jeho cíle a poslání, 

d) příjmy z vkladů, účtů spolku, 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 45 

 

3. Hospodaření se řídí ročním plánem činnosti a ročním rozpočtem, schváleným 

členskou schůzí. Za hospodaření odpovídá výbor, za jednotlivé finanční a účetní operace a 

za právní úkony jménem sdružení ti činovníci, členové, kteří je provedli nebo uzavřeli. 

 

4. Finančními prostředky spolku v rámci schváleného rozpočtu disponuje prezident, 

ekonom příp. sekretář spolku. 

 

5. Jménem spolku jedná a zastupuje navenek prezident. Právní úkon v ceně nad 10.000,- 

Kč či úkon v písemné formě musí vlastnoručně podepsat vždy prezident a další 

pověřený člen výboru. Ten, kdo porušením tohoto ustanovení způsobí spolku škodu, 

odpovídá za ní spolku dle platného práva. 

 

6. K pravidelným pokladním operacím a bezhotovostnímu styku zřizuje výbor spolku 

pokladnu a dále pak běžný účet. Podpisové právo zajišťuje výbor tak, že případná 

dispozice je vázána na kombinaci minimálně dvou členů výboru spolku. 

 

7. K zabezpečení hotovosti pro běžné platby výbor může používat platební kartu spolku. 

Každý výběr finanční hotovosti platební kartou podléhá předběžnému souhlasu 

prezidenta. Platby kartou musí odsouhlasit výbor spolku.  Ekonom na výborových 

schůzích bude informovat o jednotlivých operacích platební kartou. 

 

8. Je-li to užitečné, může výbor spolku pro účely nadstandardní ochrany majetku 

sjednávat pojistné smlouvy. 

 

9. S majetkem spolku a nehmotnými právy může výbor nakládat pouze na základě 

souhlasného usnesení členské schůze či dle zmocnění uvedeného ve Stanovách. 

 

 

XIV. 

Welfare 

 

     Opatření spolku na ochranu mopsů. Napomáhá spolku zajistit optimální podmínky pro 

život jedinců plemene mops bez ohledu na jejich chovnou hodnotu a jejich ochranu před 

násilím jakéhokoli druhu a původu. Nevytváří stálou členskou základnu, ale působí v rámci 

spolku. Výbor pověřuje jednoho ze svých členů agendou Welfare. Provádí praktickou 

kontrolní a operativní činnost ve prospěch ohrožených jedinců na základě podnětů členů 

spolku, výboru spolku nebo z vlastní iniciativy. Pověřený člen spolku předkládá členské 

schůzi spolku zprávu o provedených opatřeních za uplynulé období. Zdrojem příjmů Welfare 

jsou dobrovolné dary a příspěvky, výnos z akcí pořádaných Welfare přímo. Zveřejňuje výši 

darů a jména dárců, pokud si tito nepřejí zůstat v anonymitě. Získané finanční prostředky se 

mohou využívat výhradně ve prospěch mopsů, zejména na výkup od obchodníků se zvířaty, 

výkup týraných zvířat, náklady na zvířata nalezená, opuštěná nebo ta, o která se majitel 

nemůže starat a na činnost kontrolní, osvětovou a propagační. V odůvodněných případech, 

dostane-li se majitel mopse do svízelné životní situace, je možno požádat o finanční příspěvek 

na stravu mopse, což musí být schváleno výborem a doloženo vyúčtováním. Dle finanční 

situace může výbor stanovit maximální výši zůstatku na kontě spolku ve prospěch Welfare 

koncem kalendářního roku. Takto stanovená maximální výše zůstatku však nesmí být nižší 

než 50 000 Kč. Welfare nemá žádnou výkonnou ani sankční pravomoc vůči členům spolku, 

ale upozorňuje výbor na porušení Zápisního řádu, požaduje, aby bylo důrazně postupováno 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 46 

dle klubových norem, popř. platných právních předpisů. Welfare dle možností udržuje styky s 

podobnými organizacemi v zahraničí. 

 

 

XV. 

                                                         KÁRNÁ OPATŘENÍ 

 

1. Na základě porušení čl.V. odst. 1 Stanov spolku nebo porušení dalších vnitřních norem 

spolku nebo úmyslného porušení pravidel FCI, ČMKU či porušení obecně platných právních 

předpisů týkajících se ochrany zvířat, může výbor spolku rozhodnout o následujících sankcích 

vůči členovi spolku: 

 

   - pozastavení členství na dobu určitou  

   - pozastavení členství na dobu neurčitou  

   - zrušení členství  

   - zrušení členství s návrhem ČMKU na vyslovení trvalého zákazu chovu čistokrevných psů  

 

2. V případě rozhodnutí výboru spolku o uložení kárných opatření  může dotčený člen spolku 

požádat o přezkoumání rozhodčí komisi. Rozhodčí komise žádost člena projedná neprodleně 

a vystaví písemné rozhodnutí, které prokazatelným způsobem doručí odvolateli.  

 

                                                                        XVI. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

 

Tyto Stanovy nabyly účinnosti dne__. __. 2015, kdy byly schváleny na zasedání valné 

hromady. 

 

 

Datum a místo: V ……….. dne __. __. 2015 

 

 

Podpisy:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 klubový zpravodaj 3/2014  

 

 47 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

          

 
                      

                     

        

 

 
 
 
 
 
 
 
k

l
u

b
o

v
ý
 
z
p

r
a

v
o

d
a

j
 
3

/
2

0
1

4
 

MOPS KLUB ČR  

 

GCH Black Jade Pakony Bosco 
Klubový šampion Mops klubu ČR 

Otec: CH Black-Schnau Goodwill                                    
Matka: Töpszli-Mopszli Leila 

Chovatel: Beatrix Pethö 
Majitel: Lucie Olivová 

 

http://www.mopsklub.cz/ 


